АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


«13» мая  2019 г.                   № 247
с. Мухоршибирь 


О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты


В целях исправления технической ошибки, а также повышения эффективности деятельности системы охраны общественного порядка, обеспечивающей защиту прав и свобод человека и гражданина, безопасность, охрану собственности и снижение уровня преступности, реализации мероприятий по сокращению наркосырьевой базы, в том числе с применением химического способа уничтожения дикорастущей конопли, профилактику лесных пожаров, постановляю:
1. Внести изменения в постановления администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»:
1.1. от 21 августа 2017г. № 316, заменив в пункте 1 слова «от 25 октября 2016 года № 278» на слова: «от 14 октября 2014 года № 659»;
1.2. от 6 июля 2018г. № 367, заменив в пункте 1 слова «от 14 октября 2014 года № 656» на слова: «от 14 октября 2014 года № 659»;
1.3. от 14 февраля 2019г. № 50, заменив в пункте 1 слова «от 14 октября 2014 года № 656» на слова: «от 14 октября 2014 года № 659»; 
2. Внести в муниципальную программу «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015-2017 годах и на период до 2021 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 14 октября 2014 года  № 659, изменения следующего содержания:
2.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	
Объем бюджетных ассигнований программы
	Тыс. руб.
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2014
	50
	0
	0
	50
	0

	2015
	195,48
	0
	0
	195,48
	0

	2016
	1410,55
	0
	1258,09
	152,46
	0

	2017
	523,79
	0
	410,19
	113,6
	0

	2018
	720,36
	0
	630,82
	89,54
	0

	2019
	782,32
	0
	418,2
	664,12
	0

	2020
	680
	0
	150*
	830*
	0

	2021
	680
	0
	150*
	830*
	0






2.2.  В паспорте Программы раздел «Задачи программы» изложить в следующей редакции:

	Задачи программы
	1. Уменьшение общего числа совершаемых преступлений.
 2.Улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних.
3. Стабилизация уровня преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.
4. Стабилизация уровня преступлений, совершенных лицами ранее судимыми.
5. Оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах.
6. Снижение количества лесных пожаров.
7. Сокращение наркосырьевой базы, в том числе с применением химического способа уничтожения дикорастущей конопли



2.3.  Разделы VI, VII «Перечень основных мероприятий программы» и «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» А.В. Рычкова.


Глава муниципального образования 
«Мухоршибирский район»                                                         В.Н. Молчанов
 


















Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от 13 мая 2019 года № 247
  
Раздел 6. Перечень основных мероприятий программы «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2021 года» (тыс. руб.) 


	№
п/п
	Мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель, 
соисполнитель
	Срок
	Источники
финансирования
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	
	
	
	
	Начало
реализации
	Окончание 
реализации
	
	Факт

	Факт

	Факт 
	Факт

	План

	Утверждено в бюджете района
	План

	План 

	1.
	Организация летнего отдыха несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН; организация временной занятости несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН.
	Задача № 1,2
Индикатор 1;2
	Органы МСУ, ЦЗН, УО, КДНиЗП
	2015г
	2021г



	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	75

	
	
	
	
	
	
	ФБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	75

	2.
	Проведение в учебных заведениях занятий по вопросам выявления признаков подготовки террористических  актов и правилам  поведения при возникновении угроз, по профилактике «телефонного терроризма».
	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	Субъекты профилактики, редакция районной газеты, УО 
	2015г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	
	
	
	
	
	
	ФБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	3.
	Проведение систематических рейдов по выявлению и патронажу беспризорных, безнадзорных и других несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, приобретение горюче-смазочных материалов для автотранспорта, задействованного в проведении профилактических мероприятий.
	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	КДНиЗП, отдел МВД, ОСЗН, УО, специалсты опеки и попечительства
	2015г
	2021г
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	
	
	
	
	
	
	ФБ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	4.
	Проведение спортивных мероприятий среди учащихся и молодежи по массовым видам спорта (мини-футбол «Я выбираю спорт», волейбол, легкая атлетика) с привлечением несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН.
	Задача №1,2
Индикатор 1;2.
	КДНиЗП, отдел МВД, органы МСУ
	2015г, 2018г
	2021г
	Всего


	26,10
	0
	0
	0
	0

	0
	50
	50

	
	
	
	
	
	
	ФБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	26,10
	0
	0
	0
	0

	0
	50
	50

	5.
	Организация платных общественных работ.
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4.
	Органы МСУ, ЦЗН
	2015г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	6.
	Оказание практической помощи несовершеннолетним, детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, малообеспеченных семей в получении документов, удостоверяющих личность, страховых мед.полисов и установлении родственных связей, регистрация по месту жительства.
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4.
	Отдел МВД, отдел УФМС, отдел УФСИН, КДНиЗП, ОСЗН, ЦЗН
	2015г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	15

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	15

	7.
	Основное мероприятие «Квотирование рабочих мест для лиц, осужденных к наказанию в виде исправительных работ».
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4
	Органы МСУ, отдел УФСИН
	2017г
	2021г
	Всего
	43,38
	46,77
	92,01
	52,54
	50
	50
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	43,38
	46,77
	92,01
	52,54
	50
	50
	100
	100

	8.
	Рейдовые мероприятия по месту жительства лиц ранее судимых (выделение ГСМ).
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4
	Отдел МВД, отдел УФСИН, ЦЗН, ОСЗН
	2015г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	9.
	Организация  «Дня профилактики» в поселениях с повышенным уровнем криминогенности (выделение ГСМ).
	Задача №1,2,3,4,5
Индикатор 1,2,3,4,5
	Отдел МВД, органы МСУ, ЦЗН, ОСЗН, КДНиЗП, отдел УФСИН
	2015г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	30

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	30

	10.
	Материально-техническое обеспечение деятельности добровольных народных дружин (оргтехника, компьютеры, канцелярские принадлежности, офисная бумага, мебель, нарукавные повязки, жилеты, форма зимняя/летняя, удостоверения, приборы видео/аудиофиксации, радостанции, специальные средства). 
Приобретение моноблока.
	Задача №1,5
Индикатор 1,5
	Органы МСУ
	2015г, 2017г
	2021г
	Всего
	27,00
	223,53
	33
	0
	0
	0
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	180,79
	33
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	27,00
	42,74
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	11.
	Ремонт зданий,  помещений участковых пунктов полиции.

	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД
	2016г
	2021г




	Всего
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Основное мероприятие «Оснащение опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями, бордюрами, освещением улиц (с.Мухоршибирь, с.Заган, с.Шаралдай, п.Саган-Нур)
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ
	2016г-2018г
	2021г




	Всего
	0

	400
	70
	153,71
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0

	400
	70
	116,71
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	37
	0
	0
	0
	0

	13.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения: 
- приобретение светоотражающих повязок для детей;
- развитие сети детских автогородков и специализированных кабинетов, уголков для изучения ПДД в образовательных учреждениях района.
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД, УО
	2016г
	2021г
	Всего

	0
	277,3
	0
	0
	12,7
	12,7
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ

	0
	277,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	12,7
	12,7
	0
	0

	14.
	Обеспечение безопасности в местах массового скопления людей, приобретение и монтаж камер видеонаблюдения в с.Мухоршибирь и общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Никольская СОШ», МБОУ «Подлопатинская СОШ», МБОУ «Новозаганская СОШ», МБОУ «Бомская СОШ», МБОУ «Барская СОШ»).
	Задача №1,2,3,4,5
Индикатор 1,2,3,4,5
	Органы МСУ
	2017г , 2018г
	2021г
	Всего 
	98,99
	312,91
	198,21
	117,01
	518,2
	518,2
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	ФБ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	250
	198,21
	117,01
	268,2
	268,2
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	98,99
	62,91
	0
	0
	250
	250
	100
	100

	15.
	Приобретение специальных средств для выявления нарушений режимов охраны леса: фотолавушки, квадрокоптеры.
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД
	2017г
	2021г
	Всего 
	0
	0
	124,59
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	103
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	21,59
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Изготовление социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения.
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД
	2017г
	2021г
	Всего
	0
	0
	5,98
	0
	14,12
	14,12
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	5,98
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	14,12
	14,12
	0
	0

	17.
	Внедрение системы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Отдел МВД
	2018г
	2021г
	Всего
	0
	0
	0
	397,1
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	397,1
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18. 
	Информационная пропаганда населения и работа с детьми 
	Задача №1,2
Индикатор 1,2
	Отдел МВД, органы МСУ 
	2019г.
	2021г.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	0
	0

	19.
	Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений, развитию трудового молодежного движения.
	Задача №1,2
Индикатор 1,2
	УО, органы МСУ
	2019г.
	2021г.
	Всего 
	0
	0
	0
	0
	150
	150
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	0
	0
	0
	0
	150
	150
	0
	0

	20.
	Сокращение наркосырьевой базы, в том числе с применением химического способа уничтожения дикорастущей конопли
	Задача № 1, 2, 3, 4, 5
Индикатор 
1, 2
	Органы МСУ
	2019
	2021
	Всего
	
	
	
	
	300

	300

	300

	300


	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	150
	150
	150
	150

	
	
	
	
	
	
	МБ
	
	
	
	
	150
	150
	150
	150

	Итого
	
	195,48
	1410,51
	523,80
	720,36
	1095,02
	1095,02
	980
	980

	Федеральный бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	
	-
	1258,09
	410,20
	630,82
	418,2
	418,2
	150
	150

	Местный бюджет
	
	195,48
	152,42
	113,60
	89,54
	676,82
	676,82
	830
	830



Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2021 года»
за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» 
	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, 
соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015г
	2016г.
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	
	
	
	
	
	
	
	Факт 
	Факт 

	Факт 
	Факт 
	План
	Утверждено в бюджете района 
	План 
	План 

	Программа
	«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года»
	Сектор по делам молодежи администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»
	
	
	
	
	195,48
	152,42
	113,60
	89,54
	676,82
	676,82
	830
	830

	Мероприятия
1.
	Организация летнего отдыха несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН; организация временной занятости несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН.
	Органы МСУ, ЦЗН, УО, КДНиЗП
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	75

	2.
	Проведение в учебных заведениях занятий по вопросам выявления признаков подготовки террористических  актов и правилам  поведения при возникновении угроз, по профилактике «телефонного терроризма».
	Субъекты профилактики, редакция районной газеты, УО
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	3.
	Проведение систематических рейдов по выявлению и патронажу беспризорных, безнадзорных и других несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, приобретение горюче-смазочных материалов для автотранспорта, задействованного в проведении профилактических мероприятий.
	КДНиЗП, отдел МВД, УО, специалисты опеки и попечительства
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	4.
	Проведение спортивных мероприятий среди учащихся и молодежи по массовым видам спорта (мини-футбол «Я выбираю спорт», волейбол, легкая атлетика) с привлечением несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, ПДН.
	КДНиЗП, отдел МВД, органы МСУ
	
	
	
	
	26,10
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	5.
	Организация платных общественных работ.
	Органы МСУ, ЦЗН
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	6.
	Оказание практической помощи несовершеннолетним, детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, малообеспеченных семей в получении документов, удостоверяющих личность, страховых мед.полисов и установлении родственных связей, регистрация по месту жительства.
	Отдел МВД, отдел УФМС, отдел УФСИН, КДНиЗП, ОСЗН, ЦЗН
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	15

	7.
	Основное мероприятие «Квотирование рабочих мест для лиц, осужденных к наказанию в виде исправительных работ».
	Органы МСУ, отдел УФСИН
	
	
	
	
	43,38
	46,77
	92,01
	52,54
	50
	50
	100
	100

	8.
	Рейдовые мероприятия по месту жительства лиц ранее судимых (выделение ГСМ).
	Отдел МВД, УФСИН, ЦЗН, ОСЗН
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	9.
	Организация  «Дня профилактики» в поселениях с повышенным уровнем криминогенности (выделение ГСМ).
	Отдел МВД, органы МСУ, отдел УФСИН, ЦЗН, ОСЗН, КДНиЗП
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	30

	10.
	Материально-техническое обеспечение деятельности добровольных народных дружин (оргтехника, компьютеры, канцелярские принадлежности, офисная бумага, мебель, нарукавные повязки, жилеты, форма зимняя/летняя, удостоверения, приборы видео/аудиофиксации, радостанции, специальные средства). 
Приобретение ГСМ для организации рейдов членов ДНД по охране общественного порядка.
	Органы МСУ
	
	
	
	
	27
	42,74
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	11.
	Ремонт зданий,  помещений участковых пунктов полиции.
	Органы МСУ, отдел  МВД
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Основное мероприятие «Оснащение опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями, бордюрами, освещением улиц (с.Мухоршибирь, с.Заган, с.Шаралдай, п.Саган-Нур)
	Органы МСУ
	
	
	
	
	0
	0
	0
	37
	0
	0
	0
	0

	13.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения: 
- приобретение светоотражающих повязок для детей;
- развитие сети детских автогородков и специализированных кабинетов, уголков для изучения ПДД в образовательных учреждениях района.
	Органы МСУ, отдел МВД, УО
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	12,7
	12,7
	0
	0

	14.
	Обеспечение безопасности в местах массового скопления людей, приобретение и монтаж камер видеонаблюдения в с.Мухоршибирь и общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Никольская СОШ», МБОУ «Подлопатинская СОШ», МБОУ «Новозаганская СОШ», МБОУ «Бомская СОШ», МБОУ «Барская СОШ»).
	Органы МСУ
	
	
	
	
	98,99
	62,91
	0
	0
	250
	250
	100
	100

	15.
	Приобретение специальных средств для выявления нарушений режимов охраны леса: фотолавушки, квадрокоптер.
	Органы МСУ, отдел МВД
	
	
	
	
	0
	0
	21,59
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Изготовление социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения.
	Органы МСУ, отдел МВД
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	14,12
	14,12
	0
	0

	17.
	Внедрение системы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Отдел МВД 
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Информационная пропаганда населения и работа с детьми
	Отдел МВД, органы МСУ
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	0
	0

	19.
	Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений, развитию трудового молодежного движения.
	УО, органы МСУ 
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	150
	150
	0
	0

	20.
	Сокращение наркосырьевой базы, в том числе с применением химического способа уничтожения дикорастущей конопли
	Органы МСУ
	
	
	
	
	
	
	
	
	150
	150
	150
	150


Ресурсное обеспечение программы «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2021 года» 
за счет  всех источников и направлений финансирования
	Статус
	Наименование 
Программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	
	
	
	
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	
	
	
	
	Факт 
	Факт 
	Факт 
	Факт 
	План
	Утверждено в бюджете района 
	План 
	План 

	Муниципальная 
программа
	«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года »
	Всего по программе

	195,48
	1410,51
	523,80
	720,36
	1095,02
	1095,02
	980
	980

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Республиканский бюджет

	0
	1258,09

	410,20
	630,82
	418,2
	418,2
	150
	150

	
	
	Местный бюджет

	195,48
	152,42
	113,60
	89,54
	676,82
	676,82
	830
	830

	
	
	Прочие нужды  
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	
	
	





